

Referat medlemsmøte i Gauldal Rotaryklubb

Medlemsmøtet ble avholdt 13.03.2023 kl. 17.00 på Kroa

Det møtte 10 medlemmer og Kirsti Welander, rektor ved Gauldal Videregående til stede.

- **Åpning** ved klubbpresident, Arnfinn Aakerli, som ønsket alle velkommen.
- Foredrag om « **Gauldal Vidergående** » ved rektor Kirsti Welander

Kirsti har vært rektor ved skolen siden høsten 2021. Ho har en variert utdanning og skoleerfaring og bor i dag på Oppdal og pendler til Støren. Skolen har ca 350 elever og det er 55 ansatte. De ansatte kommer fra flere land som Norge, Romania, Nederland, Litauen og Syria.

Skolen har ansvaret for grunnopplæringa for alle 16-19 åringer i kommunen. Alle har idag en rett til videregående opplæring. I samarbeid med Fylket tar skolen ansvaret for dette. Skolen merker at opplæring av voksne blir viktigere og viktigere slik at arbeidstakerne får riktig kompetanse i frohold til næringslivets krav.

Rektor har med seg Skoleutvalget som styrende organ. Utvalget består av 4 eksterne, 1 representant fra de ansatte, 2 elever og rektor. Blant de 4 eksterne er både ordføreren i Midtre Gauldal og Rennebu med, noe rektor var svært godt fornøyd med.

Rektor er svært godt fornøyd med de nye skolefasilitetene som de deler med ungdomsskolen. Dette gjør at de totalt er 550 elever og 100 ansatte på anlegget.

- **3-minutter ved Magne:**
 - Magne tok i sin filosofering, utgangspunkt i begrepet "Kunstig intelligens" Spesielt hadde han sett nærmere på hvordan en tjeneste som Chatgpt fungerer. Dette er en app som meget raskt kan svare på det aller meste du finner på å spørre om. Mye brukt blant elever og studenter for å lage besvarelser på skoleoppgaver. Dette har ført til at lærerens oppgave med å vurdere elevens / studentens arbeid er betydelig vanskeliggjort. NTNU har innrømmet at de ikke var forberedt på dette og har først nå startet arbeidet med å hjelpe lærerne til å utarbeide oppgaver for studentene som lettere vil kunne avsløre om det er eleven eller Chatgpt som er forfatter av det innsendte produktet.
 - For å anskueliggjøre problemstillingen hadde Magne bedt Chatgpt lage en presentasjon av vår innkommende president Arnfinn. Ved å stille detaljerte nok spørsmål, fikk Magne seg forelagt en fyldig og ganske så korrekt presentasjon av presidenten. (Arnfinn protesterte i alle fall ikke) I etterkant ble det et interessant ordskifte som gjorde at klokka gikk alt for fort.

Neste medlemsmøte holdes på Kroa **27.03.22 kl 18.00.**